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Kórnik, dnia 14 listopada 2024 roku

Pani
Helena Świdurska
Radna
Rady Miasta i Gminy Kórnik

Odpowiadając na Pani interpelację z dnia 30.10.2024 r. dotyczącą możliwości 
zwiększenia poziomu dofinansowania sterylizacji i kastracji zwierząt właścicielskich do 100% 
informuję, że obecnie stosowane 50-procentowe wsparcie wynika z określonych możliwości 
finansowych, które pozwalają nam realizować program sterylizacji i kastracji w sposób 
szeroki i równomierny. Podwojenie dofinansowania oznaczałoby konieczność zwiększenia 
budżetu przeznaczonego na ten cel, co w praktyce ograniczyłoby zasięg programu lub 
wymusiło rezygnację z innych działań na rzecz zwierząt, na przykład programów pomocy dla 
bezdomnych zwierząt, edukacji na temat odpowiedzialnej opieki, czy innych działań 
związanych z ochroną zwierząt. Utrzymanie dofinansowania na poziomie 50% pozwala na 
skorzystanie z tej formy pomocy przez większą liczbę osób, a jednocześnie angażuje 
właścicieli zwierząt w proces dbania o kontrolę populacji, co wspiera odpowiedzialne 
podejście do posiadania zwierząt. Rozumiem, że koszty zabiegów mogą być znaczącym 
wydatkiem, jednak przyjęty model współfinansowania umożliwia kontynuację programu 
w obecnym kształcie. Sądzę, że w przypadku zwierząt właścicielskich dotychczasowe 
50-procentowe dofinansowanie sterylizacji i kastracji jest na pewno dużym wsparciem, 
biorąc pod uwagę fakt, że każdy właściciel decydując się na posiadanie zwierzęcia powinien 
być świadomym, że wiąże się to również z określonymi kosztami utrzymania.

Jednocześnie informuję, że corocznie są zwiększane środki w budżecie na działania 
związane z ograniczeniem bezdomności zwierząt. Jak już Pani zauważyła dużo czasu 
i środków poświęcamy poprzez wolontariuszy na opiekę nad dziko żyjącymi kotami. Ścisła 
i owocna współpraca ze wspomnianymi wcześniej wolontariuszami pozwala nam na leczenie 
i dokarmianie, a poprzez kontrolowaną sterylizację i kastracje ograniczenie populacji dziko 
żyjących kotów.
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